ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio cos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 037'2023

DE: 05 DE JUNHO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

L.IDÇ' NC' F:' '.. _-
F fi~'~~-

s~drv-/.g: ,
sEcRErÁ,zIo

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO DOS PRAZERES, Secretário

Municipal de Obras e Infraestrutura- SEMOI, a seguinte indicação;

.SOLICITO A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM BUEIRO NO FINAL DA

AVENIDA YANDARA.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando providências, no sentido de

proceder à instalação de um bueiro no final do asfalto da avenida Dra. Yandara.

Reforçamos que no referido local não há um escoamento correto das águas por não haver

bueiro, ocasionando transtornos para os moradores. Inclusive quando chove a água da

chuva forma enxurrada e assim deixa a rua com cratera aberta e assim tem prejudicado a

trafegabilidade da população que precisa usufruir da referida rua. Vale ressaltar, que este

serviço é de fundamental irnportànci.a para garantir o perfeito escoamento da água da

chuva, evitando inundação, propagação de mau cheiro, criação de insetos e animais

peçonhentos que prejudicam a Saúde Pública.

Pelo exposto peço, que possa solucionar o mais breve possível este problema.

Atenciosamente,

R€6~BIDO E
a M de Desenvolvimento Sociai - SEMDES ~

Assinalura
Lenir Carvalho da Silva Auxifrar

Administrativo Dec 016-P/2009. Rorainopolfs/RR
16!03/2009 SEMDRS

Cristiaie Ferreira d'LÍmá
Vereadora

Rua Redre Danei d Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJM r 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

!;cesse o Se www.camaraderorainopolis.com
_,..:..,. ca.Y araderorainocoüs; '.gmail.com